COMUNE DI GALLIERA VENETA



Provincia di Padova 35015 – via Roma n. 174 Tel. 0495969153, int. 6 – Fax 0499470577 Ufficio Segreteria

E-Mail: paolo.briotto@comune.gallieraveneta.pd.it

 $\frac{segreteria@comune.gallieraveneta.pd.it}{PEC:} \underbrace{comune.gallieraveneta@halleycert.it}$

Prot. n. 14067 Galliera Veneta, 29 dicembre 2017

OGGETTO: Individuazione del Responsabile per il digitale ai sensi dell'art. 17 del C.A.D.

IL SINDACO

Premesso che:

- con proprio decreto prot. 6740 del 4 luglio 2017, l'arch. Nevio Bigolin è stato nominato Responsabile della 4ª Area "Edilizia Privata ed Urbanistica" ed allo stesso è stata attribuita la posizione organizzativa fino al 31.12.2017;
- all'interno della 4ª Area rientrano i Servizi "S.I.T. e i Sistemi informatici";

Richiamati:

- l'art. 17 del D. Lgs. 07.03.2005, n. 82 (C.A.D.) il quale stabilisce che le pubbliche amministrazioni, diverse dalle amministrazioni dello Stato, individuano, nel rispetto della propria autonomia organizzativa, un responsabile per il digitale, tra le proprie posizioni apicali;
- la circolare AgID 18.04.2017, n. 2 con cui vengono indicate alle pubbliche amministrazioni le misure minime per la sicurezza ICT, che debbono essere adottate entro il 31 dicembre 2017, al fine di contrastare le minacce più comuni e frequenti cui sono soggetti i loro sistemi informativi;

Considerato che il Modulo di implementazione delle misure minime di sicurezza dovrà essere firmato digitalmente con marcatura temporale dal soggetto individuato ai sensi del citato art. 17 del C.A.D. nonché dal Responsabile legale dell'Ente;

Ritenuto, pertanto, di individuare Responsabile per il digitale l'arch. Nevio Bigolin, in qualità di Responsabile dei Servizi "S.I.T. e Sistemi informatici";

Visto il vigente regolamento comunale in materia di ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

- 1) di individuare, con decorrenza dalla data odierna, Responsabile per il digitale l'arch. Nevio Bigolin, in qualità di Responsabile dei Servizi "S.I.T. e Sistemi informatici";
- 2) di stabilire che all'arch. Nevio Bigolin sono attributi i compiti previsti dall'art. 17 del C.A.D., compresa la sottoscrizione del Modulo di implementazione delle misure minime di sicurezza, entro il 31.12.2017;
- 3) di comunicare copia del presente decreto al responsabile interessato;
- 4) di pubblicare copia del presente atto sul sito istituzionale dell'ente, nell'ambito della sezione "Amministrazione trasparente".

IL SINDACO f. to Stefano Bonaldo